
 

玖島中校区にお住まいの皆様 

 

                     大村市立玖島中学校 

校 長 大場 祥一         

          （ 公 印 省 略 ） 

 

総合的な学習の時間における校外学習について（お知らせ） 

 

 夏至の候、地域の皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

日頃から本校の教育活動にご理解とご協力をいただき、心から感謝申し上げます。 

 

さて、本年度の総合的な学習の時間の取組において、１年生では「郷土（ふるさと）を知

る」という目標の下、各地域それぞれの生徒が課題を設定し学習を進めています。 

つきましては設定した課題解決に向けて地域に出向いて情報を収集するために、校外学習

を下記の通り実施します。各地域２～５人ずつのグループに分かれて地域の事業所を訪問さ

せていただきますので、お知らせいたします。生徒の活動に対するご支援を賜りますようお

願い申し上げます。 

 

記 

 

１ 目 的  「地域別調査活動（事業所への訪問）」 

 

２ 内 容  地域の事業所へのインタビュー活動 

 

３ 日 時  令和４年７月７日（木） １３:３０～１６:００ 

※予備日 ７月１１日（月） １３:３０～１６:００ 

 

４ 場 所  玖島中校区各事業所 

 

５ 対 象  各地区の事業所の皆様及び各地区にお住まいの方 

 

６ その他  ・生徒が事前に事業所へ電話連絡し、訪問のお願いをさせて頂きます。 

       ・生徒が事業所に出向き、それぞれのテーマに基づいたインタビュー 

を実施します。 

       ・当日の部活動は原則参加しません。大会前等でどうしてもの場合、生徒が 

学校に戻って来られるならば可能です。 

 

 

 

     

＜本件担当＞ 大村市立玖島中学校 
 

１年担当 田中春歌  

     ＴＥＬ 53-3401     


